Inilah proses pemberdayaan umat, yang
dilakukan melalui proses edukasi oleh kekuatan
politik yang bergerak di tengah-tengah umat
secara terus-menerus.

WalLaahu a’lam. []

Catatan kaki:
1 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani, an-

Nidzam al-Iqtishadi fi al-Islam, Dar al-Ummah, Beirut,
Cet. VI (Thab’ah Mu’tamadah), 1425 H/2004 M, h. 13.

2 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani,
an-Nidzam al-Iqtishadi, h. 14.

3 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani,
Nidzam al-Islam, Dar al-Ummah, Beirut, Cet. VI
(Thab’ah Mu’tamadah), 1422 H/2001 M, h. 26.

4 Jenis pemikiran ideologis yang berbentuk Fikrah, meliputi
akidah, yaitu iman kepada Allah, Malaikat, Kitab, Rasul,
Hari Kiamat, Qadha’ dan Qadar, dan lain-lain. Selain
akidah, jenis pemikiran ideologis yang berbentuk Fikrah
juga meliputi mu’alajah masyakil al-insan (solusi atas
berbagai problem kehidupan manusia), seperti sistem
pemerintahan, ekonomi, sosial, pendidikan dan politik
luar negeri.

Dengan demikian
larangan tersebut berkaitan dengan bekerja di
dinas polisi khusus yang menjaga para
penguasa dan keamanan mereka. Adapun
dinas kepolisian lainnya yang biasa, maka itu
boleh. Tentu saja kebolehan itu bukan berarti
(boleh) menzalimi orang-orang atau memakan
hak-hak mereka, tetapi menjalankan kebenaran
dalam pekerjaannya (29 Rajab 1434 H-08 Juni
2013 M).

Polisi yang dinyatakan di dalam hadis
tersebut adalah sebagaimana yang dinyatakan
di dalam Lisân al-‘Arab karya Ibnu Manzhur:
Wa asyratha fulân[un] nafsahu li kadzâ wa

kadzâ (Dia memberitahukan dan menyiapkan
si fulan untuk melakukan ini dan itu).

Kebolehannya hanyalah untuk menjalankan
kebenaran dalam pekerjaan serta demi bagus
dan sempurnanya pekerjaan itu.

Saya berharap di dalam jawaban ini ada
kecukupan. WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari: Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, tanggal 17 Sya’ban
1445 H/27 Februari 2024 M].

Sumber:
Https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/94112.html
Https://www.facebook.com/AtaabuAlrashtah.HT/posts/

(QS al-Baqarah [2]: 185).

Ramadhan adalah bulan yang di dalamnya
Allah memuliakan umat dengan pertolongan
dan kemenangan yang gemilang. Perang Badar

UCAPAN SELAMAT
AMIR HIZBUT TAHRIR

Al-‘Alim Al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah
Pada Momen Kedatangan Bulan Ramadhan al-

Mubaarak 1445 H/2024 M

Dunia Islam

Dengan
itu pula kita berharap meraih kemenangan di
akhirat dengan izin Allah SWT bernaung di
bawah naungan-Nya pada hari yang tidak ada
naungan selain naungan-Nya. Dengan demikian
kita meraih kemenangan di dunia dan akhirat.
Yang demikian adalah kemenangan yang agung.

Atha’ bin Khali l Abu ar-Rasytah. 1
Ramadhan 1445 H/11 Maret 2024 M]

Sumber:
Https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/94335.html